
 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Самарская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

Приказ 

 

от 11.01.2023                                                                                                             №1/3 

 

О внесении изменений и дополнений в локальные акты 

 

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального Закона от 29.12.2012 года 

№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»  

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными лицами за внесение изменений в локальные акты школы: 

директора школы- Лоскутову А.П., ответственную за УР- Поповой О.Н 

ответственную за ВР- Екимову Г.В. 

2. Лоскутовой А.П.: 

 внести изменения в должностную инструкцию учителя МКОУ «Самарской СОШ» 

согласно приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 

2022 г №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» до 09.01. 2023 года; 

2.1. Поповой О.Н.:  

 Внести изменения в Коллективный договор, положение об электронном журнале 

МКОУ «Самарская СОШ» согласно приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ» до 09.01.2023 года; 

2.2.Екимовой Г.В 

 Внести изменения в положение о классном руководителе МКОУ «Самарская СОШ» 

согласно приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 

2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» до 09.01.2023 года; 

3. Директору школы Лоскутовой А.П. ознакомить всех работников школы под роспись 

с внесенными изменениями до 12.01.2023  года. 

4. Разместить данный приказ на официальный сайт школы в сети Интернет (отв. 

Аляскина Н.В.). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                А.П. Лоскутова 


		2023-01-18T16:18:45+0700
	Лоскутова Александра Петровна
	я подтверждаю этот документ




